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Kommunstyrelsen 

Genomförande av sommargata 2024–2025 
Sammanfattning 
Sommargata genomfördes som ett projekt 2023 där Östergatan omvandlades till 
sommargata mellan juni och augusti. Projektet uppkom inom ramen för Tryggare 
Trelleborg, en samverkan mellan kommunen och polisen med syftet att arbeta 
brottsförebyggande och för en ökad grad av trygghet och välmående. I arbetet 
ingick Tillsammans mot brott som är en samverkan mellan Citysamverkan, 
fastighetsägare och kommunen.  

Syftet med sommargatan 2023 var att göra området mer attraktivt för gående och 
cyklister samt skapa en mer levande och trivsam plats för invånare, besökare och 
näringsidkare. Under perioden möblerades gatan med sittmöbler, solfåtöljer, 
cykelparkering och växter samtidigt som verksamheter fick möjlighet att flytta ut 
sina serveringar på gatan. Säkerhetsenheten har utvärderat sommargatan 2023 med 
inspel från berörda parter. Utvärderingen återfinns som bilaga till ärendet.  

Kommunen har ansökt om och beviljats 400 tkr från Brottsförebyggande rådet 
(Brå) för utvärdering av sommargata som en brottsförebyggande insats. I 
överenskommelsen med Brå har kommunen åtagit sig att inkomma med en 
delrapport till Brå senast den 31 januari 2025 och en slutrapport senast den 31 
januari 2026. I ansökan till Brå har kommunen angett att sommargata avses 
genomföras under 2024 och 2025.  

Kommunen har tecknat avtal med Svenska stadskärnor gällande BID, Business 
Improvent District, vilket kommunstyrelsens näringslivsutskott informerats om på 
sammanträden den 6 februari och den 5 mars. BID-modellen bygger på samverkan 
på frivilliga grunder, där olika aktörer inom ett geografiskt avgränsat område enas 
kring en gemensam målbild och vision, för att tillsammans skapa förutsättningar 
för bättre lönsamhet, ökad tillväxt och konkurrenskraft. Det utpekade området för 
BID i Trelleborg är stadskärnan.  

Projekt utveckling av stadskärnan (som genom beslut i fullmäktige den 18 
december 2023, § 248, brutits ut från projekt Kuststad 2025 och nu drivs vidare i 
ordinarie verksamhet) har beslut om finansiering under sex år. Sommargata kan 
vara en del av BID från och med 2025. Fortsatt arbete med sommargata är ett 
samverkansarbete mellan Projekt utveckling av stadskärnan och Tryggare 
Trelleborg. 
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Kommunledningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen ger 
kommundirektören i uppdrag att, i samverkan med berörda nämnder, vidta de 
åtgärder som krävs för att genomföra sommargata under 2024 och 2025.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-03-06 
Utvärdering Sommargata 2023 
Ansökan till Brå om ekonomiskt stöd för utvärdering/uppföljning av 
brottsförebyggande arbete (KS 2023/889) 
Kontrakt med Brå avseende ekonomiskt stöd till utvärdering/uppföljning av lokalt 
brottsförebyggande arbete, 2023-11-20 (KS 2023/889) 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens näringslivsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta 

att ge kommundirektören i uppdrag att, i samråd med berörda nämnder, vidta de 
åtgärder som krävs för att genomföra sommargata under 2024 och 2025 

att kostnaden för sommargata 2024 finansieras med 100 tkr från kommunstyrelsens 
budget för oförutsedda kostnader 

att kostnaden för sommargata 2025 omhändertas i ordinarie budgetprocess.  

Beslutet skickas till 
Kommunledningsförvaltningen, säkerhetsenheten, tillväxt- och 
näringslivsavdelningen samt ekonomidirektörens stab 
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